

# Jeg ser – jeg lytter – jeg handler

Henrik Skovhave

*“Jeg vil samle Sorø Kommune med kultur, foreningsliv og idræt som omdrejningspunkt for alle borgere uanset alder, køn, fysisk formåen og ståsted.”*

## Hvem er jeg?

Jeg er Henrik Skovhave, gift med Henriette, 59 år, far til 2 døtre, og morfar til 2 skønne piger.

Jeg har boet i Sorø i 28 år, og har igennem årene haft stor berøring med Sorø Kommunes kultur, foreningsliv og idræt, herunder har jeg tidligere været skolebestyrelsesformand for Pedersborg Skole i en årrække.

Af profession er jeg oberstløjtnant i Hæren, og har derigennem opnået stor erfaring med at gennemføre møder, forhandlinger, søge dialog mod fælles mål, indgå kompromisser, og det samtidig med at jeg forfølger egne mål og holdninger længst muligt.

Min politiske erfaring og mit politiske engagement udøver jeg aktuelt som kredsformand for Socialdemokratiet i Ringsted-Sorøkredsen, og derudover er jeg bestyrelsesmedlem af Sorø lokale partiforening.

## Hvad vil jeg med min politik?

Det at udøve politik er ikke altid ligetil. Tit og ofte er resultaterne afhængige af økonomi, holdninger og følelser.

Uanset hvilke faktorer, der måtte spille ind på vejen til et givet mål, er det for mig vigtigt, at vi når målet, og det uanset hvilke veje, der skal gås og krydses.

Derfor er mit motto; **Jeg ser – jeg lytter – jeg handler!**

Jeg vil samle kommunen med kultur, foreningsliv og idræt som omdrejningspunkt for alle borgere uanset alder, køn, fysisk formåen og ståsted.

Det er mere end ok at være stolt af at være lokalt forankret i eksempelvis Dianalund, Stenlille, Ruds-Vedby, Pedersborg eller andre af kommunes skønne byer, blot vi er det med et kommunalt mindset, og et blik for fællesskabet.

For mig er fællesskab ikke kun at vores kommunale budget fordeles ligeligt med kommunens byer, og at alle aldersgrupper vægtes ligeligt. For mig er fællesskab i lige så høj grad samling med kulturen, foreningslivet og idrætten som omdrejningspunkt.

Hvis det skal ske – og det vil jeg gøre alt for at det kommer til, kræver det økonomisk prioritering, formidling, vilje og engagement.

De forskellige kultur-, forenings- og idrætstilbud skal være tilgængelige for alle, hvorfor der i højere grad skal ses på muligheder for differentieret brugerbetaling.

## **Visionen**

Ingen politiske ambitioner, holdninger og ideer uden en vision. Min vision for Sorø Kommune er opførelsen af et kulturcenter. Et kulturcenter, der kan samle mennesker på tværs af alder og interesser. Et kulturcenter, hvor man vil kunne deltage i sportsaktiviteter, kulturarrangementer og sociale begivenheder – alt sammen under ét tag. Et kulturcenter, der skaber rammerne for bevægelse, fællesskab og oplevelser for hele kommunen.

Tjek eventuelt Hammershøjs kulturhusprojekt ud på; [højdepunktet.dk](http://højdepunktet.dk).

## **Hvad bruger jeg min fritid på?**

Min fritid bruger jeg på at rejse, opleve kunst og design, gå på jagt, passe børnebørn, og så løber jeg rigtig meget – men ALDRIG fra mine løfter!